vice iqnalibet a si id permittant y nec moneant ar

etqueaex aliis etiam documentis constat . ipsum in chiepiscopum de contraventoribus filazid.j. curatis ad

ivallibus Petruxiam atque Pratiiallati-usmn fuisse

woperey atque studio APP-s-czrpuocinorumj quia in iis

dem erant z habemus retiame accessisse denuo eumdem

anno xfiad ad Pratumiallatuma atque pene nul

lum ibidem invenisse religionis christianae vesti

giumzg in Petruxiae autem p Lucernensi t atque An

groniaxe vallibusp in yillarretiamy liobbioy aliisque

lcscisLetiaimy ubique honor-ilice fuisse eaceptum atque

vhumaniter tamea catholicis. quam fab haereticis

Praeposituram quoque vlciensem s atque ad cams

donop et munificentia rljauininensis eoclesiaeepisco

porumy ecclesiam pertinentes iam a-b-anno LSSn

wisitaveiziaty et varia zquoad easdem decrevxmæty quae

tamen ne illarum rectiores observarentgr generalis

llleiensis praepositilvicarirus.- gravibus comminatis

paenis iisdem linterdixeratz quod - ut ipse audivit

eoiadnog et ilie lin octobris eorumdem observatio

nem denuo ipsis sindixit sub gravibus poenisa a qua

mmenw iniimetlone yaprpellatus -est z avem-m de bis

oppontunius cdieetuiv alibL nriv .

wilnnnol sequenti rtiziiy calcndis martiii isuis literis

l

collgendas oblationes ecclesiam circuire vetatyi iura

vbendoa ne ultraa-unum gradum ab altarl recsdant

sub poena aureiauniusn toties quoties eontrafecerintz

presbyteris autem sub poena suspensionis a divinisy

et in duplum restitutionis parooho faeiendaey inter

clicit oblationum fexactionem in missae celebratione p

nisi aut ab archiepiscopo ad hoc specialem facul

tatem obtinuerinty aut ius parochiale ipsis competat

fpagjaziy lildicit observandasz omnino esse ifulbricas

tam in aspersioneraquae benetlizctzzxey quam in thu

rificationibus fpagg siy Su-b poena duorum- aurea

rum interdicit profanam-annorum publicationem ab

altari fpag ctii lievoeat omnes facultates concessas

fparochis exeeptisj audiendi confueissiionesy etiam re-

gularibusa nisi ad novum examen accedantj atque

aut ab ipsoyautuaxgenerali suo vicario illas audiendi

facultatem obtihuerint .-in scriptis cpag. nfi-avj sub

poena excommunicatiotxis lestiae sentaeitntiaaei aliisque ad

arbitrium.vlioriaturconfessarios sive Saeculares Silll

sive regulares-y iut-ustatim acinfirmornm audierint

confessionesg id notum faciant paroeho fibidj lubet

me
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curatis ne in suis parroeciis sinanty ut tam saecu- a toribus ne examini alicui iintersinti nisi illisi qui

lares quam reguiafes suorum audiant confessiones

parochianorumi quin prius exhibeant patentes con

fessionis literas fpagf zSy vult ut in sua metropo

litana ecclesia poenitentiae sacramentum cum roc

cllettop et stola semper administretury in parroeciis

autem diebus solemnioribusg sub poena ipsi arbitraria

fibid jl quae quidem confessionesg tam a saecula

ribus quam a regularibus in confessionali semper

audiendae erant fnisi qualitasi aut auctoritas per

sonarum exceptionem merereturj sub poena saecu

laribus confessariisp suspensionis a divinisg atque

alia ipsi arbitraria-f regularibus vero suspensionis

approbationis ad audiendas conflessionlesz ipso facto

incnrrenda fpag zzgl i h

lubet curatis ne publicent rotula monitorialia ab

baereticis contra catliolicos obtentay neque illa etiam

impetrata ab illis qui paschale praeceptum non ad

implevere sub poena duorum aut-eorum vice quavis

contrafecissent fpam Szy lnterdicit ne clausula ulla

rotulis iam obtentis addatur sub poena excommuni
lcationis p et aureorum decemz atque adeo moni-to

riales illae literag nisi additiones subscriptae sinty

atque rotulo adnexae a curatis sub poena illi ar

ibitraria nullo modo publicari poterant f para SSvasa extremae lunctionis nulli personae saeculari

tradi poterant sub poenap quavis vice duorum aureo

lruin curatis imposita fibid.j. Poenam imponi-t aureo

rum centum 1 et excommunicationis constituentibus

aordinandis fictum patrimoniumj notariis vero-cbar

tam seu instrumentum illud recipientibusj illam per

bpetuae infamiaez- addit formulam qua uti debebant

parocbi inf patrimonii publicationep atque testimo

nialium literaruma quas post publicationemlillius

scribere-debebant fpag iM-Ssil lubet vclericis ut

praeter libros niam illis praescriptos ab liminenn

vliuvereoa at iievenmo lSrolia illum sibi comparent

qui iubente Sregorio xv Pontifice dum archiepi

scopalem bononiensem ecclesiam moderaretur typis

balatus fuit cum -hoc tituloiMenzoriiczle sciendorum ei

iclericisg Pecernitbnullam fieri vpossencollationem pa

irochialium ecclesiarump nisi praecedente concursuz

atque examine facto saltemirar tribus vexaininato

ribus ab ipso approbatis in-isynodog ipso archiepis

scopoy aut eiusdem generali wiricariol praesentey tluae

quidem pa-rochiales ecclesiae doeliorilnusjatque magis
aptis ipsarum iregiiriini era nt cdnfeuendae iuxta bullam

SL .Pii1v. quae incipit f ln confeziendisiberzcyfziciiretc.

quod sit noni foeissyentg tunc contmvipsos procede

retur ad-ldeclarastienemi censurammga atquer-poenan

rumi- quaef-in ieadetmv balzlah eentirrentzirjl et ccommia

nanturp additoiitaliamgMa-tqueivdeclaratog ligzere i ume

talia beneficia uti-vacantiarimpetraresrab ille 1 iq-ui

ea confici-re pecestacpazg SS-Syy toum resignatio

nes autem beneficiorum in fitvoretxirhstawit aobser

vandam esse bullamizSr-Piibfwquaediieipitz quanta

liicclesiae Pei incommodai Szitai 1f1ibi1dz..iet/pag. SSj

quae quidem lresignationes publicshtdaei ierantr iuxta

bullam Sregoriif xllL quae ilnclpitzrffttmkzno quia

iudicio etc. fpiigzarliajjs vclalzsyniodz-ilwibius lexaminaiv

ante ipsumy aut vicarium ipsius generalem habe.

bunturp sub poena privationis ofiicii illico iucurrendap

atque aliis etiam maioribus z item sub eadem poena

ipsis interdicit ne ab aliis huiusmodi officium .ac

ceptent fpagn SSj Plcclesiasticis omnibus interdicit

sub poena aS aureorump atque aliis etiamf sibi ar.

bitrariiszi ne vestes suas laicis commodent ad larvast

etcv laicis vero eas deferre vetat sub poena excom

municationis p et alia etiam arbitraria pecuniaria

fpag Sgj Poenam excommunicationis ipso facto in

currendam imponit fraude urgentibus parochum ad

celebrationem matrimonii non praemissis denuncia

tionibus y-aliisque etiam pecuniariis poenis ad ar

bitriumyiidque extendit ad auxilium a et consilium

bmracbcntes etc. fpag. aaj vetat ne secundo nuben

tibus zabra fiata sub poena centum aut-eorum in

communia- et vigintiquinque ini particulari contra

illam facientesi idque etiam extendit si fiat ut mu

lier extra propriame originem matrimonium contrahit

fpag iii-imi lubet ut processiones SS. SacramentL

aut fiosarii p quae extra propriam ecclesiam heri

solentg fieri debeant semper aut antej aut immediate

post missam fexcepta processione SS. liosariiyquae

fit rlant-ini ln ipsis autem processionibus solae

imagines serico panno pictae deferri debebantp non

autem simulacra lignea1-argentea. vel metallica non

obstantei quavis etiam inveterata consuetudinez si

vero aliqua eratiimagoa quae peculiaremr a populo

ivenerationein obtinuerat idrtuhc arcbiepiscopoy aut

eius v generali vicario defereudum erat y ut videret

quid tunc agendumifpam zM-ASy i

Sub poena aiureorum aS piis usi-bus applicando

lrum ad sui arbitrium capitularibus lofficialibus iubelg

fut annis singuiis in fine eorumdem administrationis

bdeferant suos libros computorumj ut attente ablipso

eiiiaminqantut-a n-erecclesiae i suis iuribus at atque de

bitis fraudentur obsequiis zz sed quoniam metropo

litanae ecclesiae capituluma collegiatae quoque ec

clesiae rMontiscaleriig neti cham-ii se huic decreto

obieceranh nfuoadv distributionesy atque peculiares

rtsanonicornm ireditusa non vero quoad illos fabricaej

atque alios p quorum vcuraiad-wepiscopum spectat 1

declarabat se paratum esse stare decisionigsacrae

congi-egationis iimu cardz vfionciliii iliridentzinilinter

id pretnmzp llubiltlu dictdszsrediwsiy atquewdistuiluttiones

canonicis debitas y tiibnl-irerou- quoadf.cillgmy.g1iziiad

ecclesiae ifaiiuicamrjv capellasifzatque tnpia opens per

tinenti-Mide uliac imirezurenowavit decnetuiia have

rendissinri lSraliae-i tquddiziiiise-feceriit in sua prima

synodo g . atque vpoenasiabs Seudem contrafacientibus

impositas p tnempeatfuod omnes- capitulis extra da

tam essentt quoadusquez soltzissentgz emeuntei anno in

manibus suceessonis-gcum zefliectiiialpserquoque Mil

clietum ad praecafvenilumi dauihnmszquodioex diutrr

nitate administiiationis dictorum ufiicialium oriebatury

illorum administrationem ydumturaizizesser decrevit y

ad bienninmazet non sultivaynatque iadeourillig quitus

que tunc administraverant iahnoexeunæiviinaieodem

ollicio subeadem poena y aliisque etiam- sibiwm-bi
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trariis non poterant confirmari fpag. xis-lal quoad a decretumque ut imposterum ab omni iliaurinensis

pauperes qui capitey et tola persona tecti eleemo

synas quaerebanty decrevity ut curati omnes rliauri

nensis civitatis sub poena unius aurei quavis vice

persolvemla id non permitterent in suis parroeciisz

Sl autem quem in sua cura invenirenty qui exentari

poslety tunc exacta diligentia facta testimoniales suas

darent literasy iuxta quas ipse archiepiscopus facul

tatem ipsis facere posset eo modo cleemosinam quae

rendi cpag m quoad discipliaantium scholasy

praeter edictumy de quo antea iam diximusy decrevit

etiam ipsos in suis orator-iis agere posse tantum-de

rebus ad suam regulam pertinentibus y sub poena

ipsi arbitrariay et etiam extinctionis illius confi-ater

nitatisz item quodinzparochiali tantum ecclesia y
non autem in illorum oratoriisy feria v. maioris heb-i

domadae missa celebraretury et quadragesimali tem

pore praesertimy neque alias etiam sine ipsius spe-z

ciali licentia concionari posse in illisz demum quod

in suorum confratmm sepultus-is nullus caeremonias

exercierent y sed sepulturae officium proprio pnrocho

faciendum dimittercnty illa syndoney quae in quatuor

angulis a quatuor ex iisdem confratribus tenebatur

supra cadavery relicta y quousque illud sepulchro y

aut tumulo sepelliendum deponebatur fpag. Aq-ASL

quoad administrationem soeietatumiy et piarum

locorumy decreta a suisr antecessoribus hac de re

edita confirmavity addidit tamen y vere pios esse

statuendosy et catholicorum-tuisque paschate antece

denti ad confessionis y .et. eucharistiae Ssacramenta

acceississent in administratores talium-ylocommy sub

poena nullitatis electionis eorumdem y-atqueidecem

aureorum curatisy qui illis interfuissentielentidnibusy

aliisque sibi arbitrariisifpag SSeSdjr ln divinis of

ficiis homines et mulieres tiussit ut nonzcmerentiq

atque circa processiwnesy ad- amovenda dissidia y-i

quae causa earumdem tunc exorta erant decrevity

sine alicuius praeiudicio illas alternativegafaciendas

esse incipiendor semper a maiori ecclesiay in qua

quaevis instituta est rsnb eiusdem ecclesiae..vexillo y

et sic successive conlinuaretury quousque utraque

parte auditaialiter doceyrneretury sub poena decem

aureorumy quoties aliter fieret bisciplinantibus au

tem processiones marte suo facere confuse cum

mulieribus inter-dicebat subifpoena interdicti eccle

siastici in communi coufraternitatibus dictorum di- i

sciplinantiumy atque aurei unius persolvendi a quo

vis qui contra fecissety quod tamen licebat ipsis

quando parce-laus illam liabciebaty ipsique a mulie

ribus separari incedebanL Praieeepit demum ut pia-

rochi omnes inradministratione sacramentorum Pauli

PP. v.. rituale adhibet-e deberent i sub poena ipsi

aibitrnria fpag.-.LSA. et ssy vquioad piai legata y de

crievit illorum ldebitoresy ftemporera testatpre con

stiitutioy eo ivero non statutoy infra annum a morte

æstatorislnon -solventes non posse absolvi y reno

vato .edictowde quo antea iam dicebamus SS

stii Atquew imbac synodo unanimi totiusr cleri con

sensuz statutum fuitz celebrandum esse S. lgnatii
Societatis ilesn iiinrlatoris officium sub ritu duplioiy

dioecesis clero id semper observaretur ifpagn Sgjg

Absoluta deinde synodoy datisquc monitisy quae ne

cessaria visa sunty indicta est altera synodus/ anno

iSaS y feria v. post tertiam dominicam paschatisy

nisi aliter decretum fuisset

llaec autem synodusy quae italica lingua exarata

esty ipso iubente typis demandata fuit anno iSaS y

illam-inc apud vbertinum Merulum archiepiscopalem

impressoremy in id lix epistola eiusdem archiepi

scopi directa ad clerumy atque populum civitatisy et

dioecesis iliaurinensisy habemus iussisse ipsumy ut om

nesy et singuli animarum rectorgs illam sibi com

pararenty atque illius decreta suis in ecclesiis pu

blicarenty illorum observantiamiurgendoz in eadem

uti antea dictum est inserta sunt edicta quae ipse

publicari-mandaveratz addidit tamen nonnulla etiamy

quae hic paucis exponere non erit forte lectoribus

nostris viniucundumy eo quod ipsam vin biblipthea

aliarum forulis non adeo sit facile invenire igitur

habetur primo formula instrumenti census fpagSgg-o

dn Sequitur etiam alia formula instrumenti patri

monii pro clericis ad sacrum subdiaconatus ordinem

promovendis fpag cit-aai Sequuntur formulae at

testationis consensus sponsae pro denunciationibus

ad matrimonium contrahendum faoiendisz illa quo

que attestationis factarum denunciationum fpag. fiy

cg iliunc habentur alia edicta quaedam ab ipso

archiepiscopo publicatay de quibus iam antea dice

bamus fa pag Sg ad gai sequitur edictum liroliae

cw archiepiscopi de quo antea quoque diximus quoad

oratoris privata fpag.y ga-gdj etc. -cregqriiPapae xili

constitutio de exemptorum privilegiis circa anima-i

rum tan-am y et sacramentorum administrationemy

sanctirmonialium.monasteriayget praedicationem verbi

hei fpag gq-iosjy inde equidem lilillietti arcbiepio

scopi-declaratioy quod in actis y-curiae suae illam-ia

nensisrregistrata fuerity atque in civitatey dioecesiy

iet provincia iliaurinensi publicari eam mandare-rit

fibidy Legitur postea eiusdem cregorii Pont. contn

stitutio contra sollicitanms in confessionibus fpag

ioi-iogy Psgina autem uoy usque ad ua legitur

epistola card. lilillini ad ipsum lililliettum.Arcbiep.

etiam de materia sollicitationis.. A pag. ynS usque

ad mo quaedam ipsius archiepiscopi tdecreta y seu

edictayb de quibus iam antea diximusg Postremo

eiusdem cregorii xv.yPont. constitutiofde conser

vatoribuspfpag xzo-izyl lleinde a pag. xay usque

ad finem testes synodales cum indice omnium cena

gregaltionum civitatisy et dioecesis rliaurincnsisbentuira m r . . oz- .

. Anno eodem y atque die tnona mensis iunii rotuluin

monitoriale apostolicum y quod eo instante obtentum

fuerat a mensae Lsuaew promotore publicatum fuit

contra oocupatores feudorumy iurisdictionumy atque
bononumy redimumqne suae archiepisupillalis mensae

debitor-uma atque hoc anno etiamy dicsexta maii

nonnulla concessit fratri lionaventurae alifaurino

missionario capuccino castridelphini atque eiusdem

supplicibus literis respondit y qu/ae quidem omnia

m
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leguntur apud iam pluries laudatum Perrerium a esset. castri belphini parochianis iussit t ut intra

fpag. rqa-rySjz isto pariter amiop magno totius

populi rnoerorep quem suavi suo dicendi eloquio

erudire solebat a decessit annos natus sexaginta

quatuon doctissiinusy aeque ac eruditissimus iste

archiepiscopusp atque eloquentissimus. et dissertis

simus oratorp cuius extat oratio ini laudem S. lgnatii

de Loiola p quae lucem vidit rfaurini anno 1Sao.

liiusdem cadaver rfaurini in templo tunc Societatis

llesuj nunc autem Ss. MM. fliaurinensium tumulum

accepitz ipse extremas suas condidit tabulas anno

lSz/h die 11 novembrisi cumque a Paulop atque

a cregorio xv. de suis beneficiis testandi faculta

tem obtinuissety ideoo plura legata fecit ex fructibusl

atque reditibus beneliciorump quae ipse obtinueratp

suumque haeredem scripsit Pranciscum Milliettum

comitem de Paverges fratrem suuma ordinis Ss.Mau

ritiia et Lazari equitem. liiusdem generalis viczirius

fuit 11 rliheobaldus liipap Leynici praepositus. lulius

autem liergeriap etiam prothonotarius apostolicus uti

llipa. canonicus coadiutorp in- metropolitana erat

locum tenens generalis vicarii . qui postea fuit ar

chiepiscopus rfaurinensis

PliAlPlSPt loAPlMlSS lSAPPlSPA Pliiflklilllli/S
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t i ord. Praedicatorum.

Ad annum xczfi

Philiberto Millietto e vivis sublatoj fratrem loan

nem liaptistam Perrerium nobilem Pineroliensem

ex- familia ordinis Praedicatorump carolo limanuele L

huius nominis Sabaudiae Puce postulante fcui Pcr

rerius erat a confessionibusj vrbanus Papa vllL

ad archiepiscopalem istam cathedram assumpsiti

diei sextai mensis septembris anni xii-ad Perrerius

anno aetatis suae decimoquinto inter ordinis Prae

dicatorum alumnos adscriptus fueratp atque u eo

v studio fati habet vgheliusy loc. citu col. iofizj

n virtutibus humanis1 atque literis studuitp ut brevi

n lauream doctoratus sit assequtusy et inter con

n cionatores sui aevi celebris sit habitus n vir fuit

eruditissimus atque integerrimae vitae. flic coeme

terium ecclesiae metropolitanae contiguume muro

cinxit fab licclesiaj loc. cit. pag. Soy capellam iu

rispatronatus uvassallorum castri llelphini p-anuui

reditus florenorum centum haeresis causa lapsam j

parocliiali ecclesiae S. liusebii loci eiusdem perpetua

univ.it p instante P. Pratre lSonaventura illaurinensi

missionario capuccinoi qui ibidem versabatun sup

putatis tamen per curatum oneribus capellae eius

dem y praesertim missae unius p singulis n.mensibus.

liidem quoque curato concessita cum assistentia

tamen reverendi missionarii praedictL ut de quota

decumarum cum suis parochianis possetitravrnsiigerea

illa nempe quae ex agris colligebatur advratam unius

ex quindecima ne ipsi exiasptzrarentturi eo quod di

midia illorum pars adhuc haerelica labe infecta

trimestre proximum aut aedificarent . aut adquire

rent proprio curato canonicalem domumi qua ipse ca

rebatz interdixit etiam sub poena excommunicationisy

ne in illa ecclesia publica parlamenta fierentp atqqe

saecularia consiliap praesertim ad evitandos stre

pitusp ne fut ipse dicitj ubi peccatorum est mouia

postulanda p ibi peccundi detur occasio aut depre

hendantur peccata commissaz iussit castellaniae il

lius curatis. ut inter missarum solemnia tantum

matrimonia publicarenty neque aliquos matrimonioo

iungerent nisi illi temporez concessitp ut restaurata

capella castri belphini dummodo necessaria pro

celebratione missae haberet i ipsa posset benedici.

atque in illam sacrum peragit licentiam quoque
denuovextruendi capellam SS. Ptosariizidemum at

tenta distantiap atque aliis etiam iustis de causis

reverendo patri missionario de quo supra facultatem

fecit absolvendi in foro conscientiae a casibus sibi

reservatisy cui-atis autemj ordinariisque aliis confes

soribus illos audiendii absolvendique eos qui pa

schali tempore ad confessionem non accesserunt

attento animarum periculb . atque libertate re

gionis etc. .

l-laec ad supplicem P. Pr. lSonaventuraea de quo

supra instantiam Perrerius archiepiscopus decrevity

non notatis tamen a Perrerio floc. cit. pag. iyAj

annoa ac mense quibus idsspraestitiL Anno itizy co

miti cacherano i in Mombavonip ciemarellip carzi

lianaeg et caburri decumas ius denuo asseruitz Ale

xandroquoque Solae in illasrPubliciar-um Pratribus

lioncalia in iugera tria cum tabulis fio in caxinoz

Marchioni Sfondrato in Montaliae sub annuo decem

ducatoruiii canonez-limanueli Philiberto liencio in

parte castri Sanctinaez comiti flomagnano de Pol

lencio in tertia parte decumarum loci Marenarum.

medio annuo canone dimidii ducatig atque- aliis

etiam. Atque alia praestitissetp si eidem diutius vi

vere concessum fuisseta obiit enim pridie idus iulii

anno icayg atque iuxta vghellium floc. cit. col. roSSj

in sua metropolitana ecclesia tumulatus fuit. lioc

tamen Pxx A. ab Plcclesiazfloo ciLj sileL

. i ..
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xhi-annum ifism

vacante per obitumwlferrerii arcliiepiscopiniam a

quadriennio et ultra rliaurinensipsede y saeva pesti

lentiaa immani bellop diraque fame Pedemontatiam

regionem fere universam prementep tandem avictorio

Amedeo huius nominis Sabaudiae rduce y quem

ipseg atque universus rfaurixzensis upopulus anxie

expetebant 1 tandem invitus lelectuswfuit -in iram-i

nensem archiepiscopumzAntonius Provanayloannisl

Prancisci ex PP. liussolini 1 collegii comitisg anti

quissim-i generis viri . atque lllagni Sabaudiae can

cellarii lilius. vir.insiguis. morum honestatep atque

vitae probitate speclatissimus ipsc-primum fuit
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abbas Movaliciensis anno iSoi iuxta PP. A. ab lSc- a curati ultra biduum abesse non poterant non re

clesia floc. cit. pag. aoSj atque S. Mariae de Secusia

priorj inde llyrrachii episcopus consecratusj apud

venetos pro carolo lijmanuele L Sabaudiae duce

legatione functus estj post modum in aula romana

inter lllauritii Principis a Sabaudia S. lL li cardi

nalis intimos numeratusj et tandemj cum semelj

atque iterum rllaurinensem archiepiscopatum humil

liter recusavissetj quod ambitiosa non quaesierat onus

fila vghelliusj loc. cit.j col. xoSSj cum humilitate

-suscepitj anno iSSm Statim ac rllaurinum advenitj

fidem vghelliusj a summa omnium gratulatione

a exceptus estz ipse vero se gravem adeo j atque

benignum praebuitj ut ad reverentiam suij pie

tatemque erga neum excolendam occurrentes im

pelleretj maxime vero in sacri litatione sacrificiij

quam numquam non aeger praetermisitz in ie

iuniis frequensj et solitudinis amansj ut vel ex eo

Antonii nomen congrue illi indictum videretur-s

non enim aut curiam adire aut aliorum conspectui

extra aedes suas se dare j aut intra eas quemque

ad colloquendum admit-terej nisi oliicii j aut cha

ritatis exigente ratione consueveraL rllriplcx cura

SSSSSSSS

in pascendo grege in ipso excelluitz in ecclesiis de

n

o

lh

n idoneis rectoribus providendisj in haereticisj qui

n in vallibus suae dioecesis erantj vel cohibendisj vel

n ad veritatis lumenlrevocandisj inque publicis di

n vinae legis transgressoribus saevissime vindicandis

n lngens illi erga egenos charitas fuitj ad quorum

n inopiam sustentandam non ecclesiasticos solumj

n verum et domesticas census profundebat a

t quo autem zelo sibi commendatam ecclesiam mo

deratus sit j patet ex edictis quibusdam j quae in

suae synodi fine recudenda curavit. lit primo quii

demj anno eodemj quo in archiepiscopum electus

fuit nempe 1SSa j die secunda iuliij edictum dedit

de vitaj et honestate clericorumj in quo reservatis

omnibus facultatibusj tam ab ipsoj quam a praede

cessoribus suisj vicariis foraneis concessis j iubet ut

omnes clerici cum decenti habitu clericuli j et ton

sura incedant sub poena pecuniaria ipsi arbitrariaz

item quod si beneficiati ultra tres vices sine talari

veste ad divina ollicia celebranda in ecclesiam ve

nissentj poena constitutionis Sixti Papae v. de ha

bituj atque tonsura clericorum tenerentur-z illi au

temj qui beneficium non obtiuebant. a divinis

suspensi essent. canonici sine canonicali habitu

choro assistentes pro abscntibus haberenturj atque

per integram hebdomadam distributionibus cat-erant.

quoad armorum delationemj solam clericis iter agen

tibus concedebat a simitarramg alia autem arma j

ai vncmpev pugionesj brevia ro.tata instrumenta-j cul

nh trostrianueusesj et id generis alia-j omnia illis in

n terdicebatj non solum pecuniaria poena j sed et

n carceris arbitrariaj pro facti j et personarum

ar qualitatej n revocatis hac super re facultatibus

omnibus a suis antecessoribus concessisz eadem quo

que poena afliciebat mulieres cuiusvis qualitatis illae

essentj atque conditionisj praetextu servitutis j aut

alias qnomodolibet sine sua licentia domi retinentes

licto vice curato in parroeciaj aut adiutore sine

licentia j sub poena quavis vice aureorum triumz

si vero per mensem abfuissent a divinis snspensi

erant. Laici sine licencia ad monialia septa -acce

dentesj et cum monialibus colloqueutes excommuni

cabanturz clerici vero id facientes suspensionis poe

nam incurrebant. Praecipiebat demum in eodem

edicto in fmej a sub poena suspensionis a divinisj

ne sacerdotes saeculares advenae non solum in

ecclesiis saecularium j sed et regularium j sine

nostra j aut vicarii nostri licentia celebrase per

mittanturj prout etiam praecipimus quibuscumque

presbyteris j tam saecnlaribus j quam regularibus j

ne in ecclesiis saecnlaribus aliquem actum or

dinis exercere praesumantj sub pari poenaj et

alia nobis arbitraria. n lixtat hoc edictum in sy

nodo praecitata fpag. ros-iuy

. Anno eodemj et die decimaquinta iuliij aliud edi

ctum publicavit contra concubinariosj atque adul

teros praesertimj item iu stupratoresj participantes-j

fautoresj defensoresj receptatoresj et consiliumj vel

auxilium praedictis peccatoribus dantesz in sponsos

etiam j qui ante celebrationem matrimonii in facie

S. Matris licclesiae in eadem domo cohabitare prae

sumebantj iubendo curatisj ut quae ex illa collabi

tatione mala sequebanturj ab ipso- in edicto eodem

explicata inter missarum solemnia populo suo nota

facerent. concubinariosj atque adulterosj qui a domo

propria uxore eiecta j concubinam illius loco- deti

nebantj- monuitj ut intra decem dies proximosj sub

poena centum aureorumj vel minori iuxta qualita

tem personarumj et excommunicationis in subsidiumj

ac aliis poenis in sacris canonibus contentisj a

prava huiusmodi consuetudine abstinere deberentj

n ad quorumj ut ipse inquitj executionem proce

n deturj etiam contra concubinas servata forma

n concilii rfridentinij n participantes autemj re

ceptatoresj defensoresj auxiliumj vel consilium dantesj

tam in crimine criminoso stupri j quam in illo con

cubinatusj et adulterii etiam excommhnicabat Sponsos

demum in eadem domo rcohabitantes ante celebra

tum in ecclesia matri-moniumj.pecuniaria. mulctabat

poena ad arbitriumj in pios usus convertendaa Sede

cum essentj qui sine ecclesiastici iudicis auctoritate

vuvvv
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lseorsim habitare praesumerentj etsi matrimonia

iuncti essentj ideo- illos nisi intra decem dies abs

harum literarum publicatione iustam separationis

huius-causam coram ipso allegavissentj ultra poe-

nam pecuniariam suo arbitrio imponendam j excom

municabat. lubebat demum j ut si qui essent j quin

paschali praecepta nondum liacissent satisj id intra
decem dies a praesentium publicatione exequiide

berentlj sub poena decem aureorum-j qui locis piisr

applicandi erant-z sub eademlpoena curatis-praeci

piens ut habita decreti huiusce copia inter missarum

solemnia illud publicare deberentg atque ad eccle-

siae valvas publicatione facta aliigerej decemque die-

rumzelapsb terminoj aut archiepiscopo-ipsij aut gen

nerali vicario nota facerent publicationis decreti
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praedicti diemy nomina itemy atque cognomen illo- a n cum illustrissimi praesentiam inopinate invaletudo

rum qui inobedientes fuissentz ipsi enim. si per

mensem sua in obstinatione perseveravissent . illos

ab ingressu ecclesiae interdicebat. Si vero sine ullo

poenitentiae signo obiissenty ecclesiastica sepultura

privabat fextat in ista synodoy pag. mS-tML

Anno iSSSy et die quinta mensis ianuariia alio

tsuo edicto confessarios omnes fparochisa atque exa

minatoribus synodalibus exceptisj a suis antecesso

ribus ad confessiones audiendas approbatos ad exa

men vocavity illis sub poena nullitatisy atque su

spensionis a divinis ipso factop aliisque ad arbitrium

interdicens audire confessiones. quin prius acces

sissenL superioribus autem regularibusy dummodo a

praedecessoribus suis approbati fuissent confessiones

audiendi facultatem ad bimestre prorogavitz si vero

ab iisdem non fuerant probatiy iisdem substitue

batur ille inter eosp qui in ifaurinensi dioecesipri

mus ad confessiones audiendas approbatus fuet-tit.

qui tamen finito illo bimestria etiam ad examen

accedere debebat. lloc edictum legitur quoque in

citata synodo cpag ros-tom. Anno eodem. atque

die vigcsima quinta ianuarii aliud emisit de qua

b

dragesima italica lingua exaratum flatina enim sunt

illag quae antea memorabamj proemio excepto idem

ac illud Milliettip de quo antea dictum est. atque in

illa synodo etiam legitur yfpag. lug-mul

interea cum ipseiam a die quarta ianuarii suis

literis celebrandam ind-ixisset suam synodum in lau

rineixsi ecclesia metropolitana die duodecima aprilis

ntsubmovissety de speciali eiusdem mandatoa do

minus vicarius generalis praesediL ln his con

gregationibus serio actum est de fidei a et reli

gionis christianae incrementoa de coercendis hae

resibus y de moribus reformandisy de disciplina

ecclesiastical quae actorum difiicultate temporum

aliquam tradisse labem videbatury instaurandzzn

Pemum de his y quae opportunis a synodo con

stitutionibus effecta vel refecta sunt. n

liadem undecima die affixa publicey passimque

tabella est. in haec verba. crastina diei quae erit

duodecima huius mensisy hora duodecimaj Peo bene

iuvanle initium erit synodi dioecesanam ex cancel

laria arc/ziepiscopalzj die 1 i aprilis rSSPL lit quo

niam firmissima quidem fidelium tutela sunt leges.

legum autem tutela sunt precesy qui enim conservat

legem anultiplicat orationcmy inquit Salomony mo

nitus est proinde populus y ut perseverante synodo

orationibus perseverarety palamque proposita sunt

precum nvcapitag primoa pro sanctissimo nostro lir

bano. et pro ecclesiae tranquillitatey secundo pro

serenissimo duce zzostro i/ictorio Amedeog et uni

versa serenissima eius familia fortia pro illustris

simo et reverendissime ll archiepiscopa quarto

pro christianae disciplinae augmento in hac urbe p

atque dioeceszl quinto pro salutari synodi successu

Sexto pro constantii atque perpetua cleria et populi

in beney pieque agendo perseverantim Septimo pro

ministris ecclesiae metropolitarzae faurinerwzs octavo

uvvuuv
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anni . isset etsiy uti ipse dicit in iisdemy suam dice-i c pro perfecta onznium decretorum dioecesanorum

eæim universam nondum visitavisseta quamvis iam

diu visitationem ipsam inchoavisselg quia tamen ad

pastoralis speculatoris curam. cleriqney et populi

disciplinamt spiritualem non solum conservandamy

sed etiam augeudamg synodalium rerum tractatio

adiumenti pluriinumtafferre solet y dioecesanae sy

nodi indictionemtliutius differri non oportere cen

suityut ipse habet in citatis literis.. lnterea u postea

r quia-mi cita habetur in synodo citatay pagiia et

seqqij et publice indicta synodusg ret familiares

ctosque congregatiollum transmissae sunt. instante

propedieml synodo habitae sunt privatae congre

zgationesz inyquibus tractandarum momenta re

rum diligentius expenderentun lSlec ti ad hoc munus

synodales consultores ab villustrissimo quidem ar

chiepiscopo illustres p etvMn lh llll vicarius ge

neralis liellinusy archidiaconus crermoniusy archi

presbyter rfurellusj theologus metropolitanae lia

roerius j hector AS. . cregoriij Purandus 1 iuris

vuztriusque doctores A capitulo vero metropolitano

illustres et M. lica PP- camonioil l. v. ductores

et Praefecli- cougregatiouum p qui circa spiritualem

statum suarum scongregationum a.et temporalem

exponerent Prima igitur inita est icongregatio die

utrigesimo milrtaiia secunda sexto aprilisy tertia unde

lll

il

li

il

n

b

n

li

n

li

li

u

n

il

il

il

n

li

il

il

mrcimo eiusdem mensisanni MSS. cui postremae

Passusy et lSa11relus..ASciti subinde vicarii foraneig

ecclesiarumy si quid curas et providentia indiget-etc

literae particulatim ad vicarios foraneosa praefe- i

executionen lvono pro pacis tranquillltate in uni

versa Pedemontana regione

a Sediquia pulchrioribus coeptis sinistrum quid

piam semper incommodat constantia evincendumz

cum duodecima dies decumbentem etiam tum il

lustrissimum archiepiscopum offendissetz noluit

tamen indicia synodo moram interponi cum ita

que festo campanarum sono coinmonitus clerus

generalem supplicationem lustrata urbe liabuisseg

per dominum archidiaconum cermonium in me

tropolitanem Sancto Spiritui propitiando solemne

factum est sacrum. illum a lllvicario generalii

et delegato de speciali mandato illustrissimi in po

meridianam horam decimam nonam indicta est

prima sessioy clerusqne dimissus n . i i

u clero igitur post campanarum indicium in me

n tropolitana ecclesia congregatoy pnolatae sunt a

n ll vicario literae . per cancellarium lectaey quibus

v

gladiis-vigilia

n fidem fecit se abillustrissimm qui nondum stitui.

n convaluerat specialiter dclegari 1 cum auctor-pterel

cita in literis delegationisy aquae in eademg synodo

leguntur-y pag.. Sq-Ssj u et facultate hodierna die

clioc est die u aprilisy qua praedictae-literaede

legationis expeditae fueruntj cc quartam congrega

n tionem in sala nostra maiori convocandi p capita

n congregationum audiendig et super eorum requi

n sitisy prout iuris fuerity et ordo dictaverit ra

n tionis a providendi 1 eaque ad nos continuo refe

n rendi. ln eadem synodo praesidendiy decreta et
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tionibus privatis y convocatis consultoribus y et

capitibus congregationum y necnon constitutiones

examinatorumy iudicumy testiumy et aliorum cili

cialium synodalium iuxta dispositionemy et defii

nitionem earumdem congregationum publicandiz

contra contumaces non comparentes vocatos pro

cedendiy aliaque faciendi y gerendiy et exequendi y

quae nosmet ipsi facere y dicerey gererey et exequi

possemusy si praesentes interessemusy dantes ei

S-SSMSSSSSSSS

versis plenam potestatem etc. n i

- cuius dumtaxat delegationis nomine ab omnibus

uti synodi praeses receptus est. lleinde cum omnes

consedissent M. li ll synodi promotor laicis om

nibus secedere iussisy legit de mandato delegati pro

tsuggestu clara voce decreta sequentiay et primo

quidem illud de ministris synodalibusz atque in

eodem habemus constitutum fuisse in synodi pro

motorem ll casparem llasetumy cu-ratum S. Petri

curteducisy secretarium ll lo. Mauritium Passero

num y curiae archiepiscopalis cancellariumy synodi

lscrutatores illustr. et M. ftit nu archidiaconum

floannem liaptistam cermoniumjy archipresbyterum

frfhomam rfurellumjy theologum fbarroeriumjy ca

nonicus liarretumy et bassumy liaxuramy cochumy

uct Panciam. iudices ad quaerelas audiendas y com

ponendasque bill archidiaconumy atque theologumy

iudices ad excusatione-s absentium a-udiendas 1111 ar

cbipresbyterumy et canonicam liarretum Lectum

inde decretum fuit ne quisquam illorum qui aderant

a synodo recederety quin de more-ipsa absolutay ac

fdimissa fuissety nisivfacultate illitconcessa sub poena

tarbitlvaitia lussum paritery ut in orationibusy et prae

sertim- in missae sacri-ficioriillis synodalibus diebus

tad-Peum orationes effunderentur ad praescriptuml

tabellae de oratione synodalia bemum decretum fuit

nemini novum ius acquiriy nec quicquam de cuiusvis.

liurey possessioneve detrahi si forte illi suo loco se

dere- non contigissety aut incederey aut aliud quid

piam agerey sed in eo omnia statu permanerey in

quo erant antequamy dioecesana haec synodus habe

iretur floc cit.-y pag fig-an.

wlwlisce absolutis fila continuatur in eadem sy

fn nodo y pag. dr j-y nominati suntperisecretarium

n- fillij quos-fiurey aut consuetudine synodo-interesse

h oportebat i f quorum nomenolaturaz in ycalce illius

-librif1babetury iisy- qui tum abfuere- asterisco notatisy

lius-cumque a synodi promotore-in reosnumerati

iato essent-equi legitimam excusationem absentiae non

onlimisisseinty contra eos y utpote contumaoesr-lhv vi

osr-cariusyu etwdelegatus lege agendum esse sensu-it y

Svredicwmque ad valvas ecclesiae figendumiy ut in

ainactisofeurialibus latius. Lecta praeterea sunt e

artrllridentiino decreta lsllud primum de fidei profes

ni sione ylsess. aziy capz z de llzform cum bulla

zlit-ii lvg eo spectante vocatique proinde ebenefi

1 ciati romnesy qui genufleizi inr manibus by vicariiy

et delegati fidem ex praescripto Pii lvi professi

sunty eandemque- concepta brevi formula eum

usus

dem in praemissisy et circa eadem supery et uni-i

- ravniueuslnvs
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constitutiones y de quibus in iisdem congrega- a n iureinrando ad sancta hei evangelia religiose fir

n marunty recedentesque sua singulatim nomina

n cancellario dederunt v

n Per-mala brevis professionis fidezl

u liigo li recipioy promittoy spondeoy profiteory

detestory anathematizoy voveoy et iuroy ut in for

mula professionis fideiy ex bulla modo lectay sin

gula singulis referendo. Sie me Peus adiuvety

et haec sancta llei evangelia. n

a Lectum illud etiam de parochorum residentiay

sess. aS y c. i de 1ieform. Proinde a il vicarioy

et delegatoy curatis omnibus y qui iniustis de

causisy neglectaque facultateyl nullo relicto vicarioy

sui gregis desertores extiteranty mandatum ad re

sidentiam nulla mora interiecta reverti sub poena

suspensionis a divinisy infra quindecim proximus

dies incurrendaey praeter poenam amissionis fru

ctuum pro absentiae temporey cum declarationey

quod crescente contumacia contra ipsos sit pro

cedendum servata dispositione sacrorum canonumy

et rPridentini decretis ad privationem beneficia

rum. quibus peractis y indicta secunda sessione

ad sequcntem diemy et horam duodecimamy di

missus est-tclerus n llaec die duodecima aprilis

acta sunt.

u pie decimatertia hora condicta illustrissimus ll

u archiepiscopusy aegre licet e gravi morbo recreatusy

fpastorali tamen studioy atque animi charitate ad

metropolitanum templum se se contulit y ubi pro

foribus a clero de praesulis aspectu mii-ilice exul

tante processionaliter exceptusy laeto campanarumy

et organorum applaudenti sono ad maiorem aram

incessit z ibique se se neo supplicem stititz

illum sacristiam introgressus pontificios sumpsit

ornatusy mitramy amictumy stolamy pluvialcy pal

liumy et pastoralem baculum y indeque prodiens

comitantef canonicorum caetu y cleroque universo

ad locum in medio templo illustrissimis archie

piscopis in synodali consessu sterni consuetum

accessit. vbi cum sacras precesy ad pontificalis

praescriptum rite fudissety dicta est e suggestu

synodalis oratio ab Adm. lieverendo Patre lima

-n nuele ifhesauroy e societate lesu de honorey.ab

SSSS

vv

d n que aonere clericorum a f quae -habetur. in hae

s
synodoyapagg fin-iasi . . ..x . . t .- u

l

r mA-pramzlio hqra decimanonay ubi convenerey

oo- iussus est .ab illustrissimo ll rllheologus metro

ml politanae legere de suggestn decretum sacri rfri

n denatinitf concilii de iudicibus synodalibusy sess.

inzSyrcu-ro deiroafornza y electique propterea sunt

emrsab illustrissimo-yi et la synodo approbati iudicesy

aiw-speetatae rprobitatis yusanctoritatisque viriy quos

n ucumzceteris- oliicialibus postrema dabit huius libri

n paginam Lectumy deinde eiusdem rfridentini de

n synodalibusi examinatoribus decretumy sess. may

nam iSs de refbrmg y. electique paritery et approbati

w ecaminatorcsy qui omnes in manus illustrissimi

n ex concilii formula iurarunty publice quidem qui
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constitutio aS de testibus sjyrzodahibusy tum de

conservatoribua lSlecti denique a clero procura

toresa qui de charitativi subsidii summa decer

nerent. llebus ita compositisy praestructa viay ad

synodales constitutiones deventum est. quae cum

synodi cogendae scapus sinty et mcta novissimap

in quam omnis cura et diligentia collimaty tum

vero incredibili studiop et consensu omnium audita

sunt atque recepta. n .

Synodi huius historiam cum in synodo eadem

invenissemussy placuit hic eandem exscriberea idque

lectoribus nostris non iniucundum esse credidimus

Porro quoad decreta synodalia spectaty illa non

multa suntp atque attente anteriora archiepiscoporum

rfnurinensium synodalia statutap edicta quoque ab

ipsis emissa consulentiy et quae iam antea memo

rabam p et iisdem patet esse descriptay paucis tantum
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additisj quorum quaedam placet hio memorare

circa sacramentum baptismi inter alia decrevity quod

a supra fontem ciborium in pyramidis speciem ex